



KËRKESË  PËR REGJISTRIM
Kërkoj të regjistrohem si:


                             •      Regjistrim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve……………………………..


                             •      Importim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve …………………………….


                                     •      Leje të personit përgjegjës në barnatore bujqësore…………………………


Emri i subjektit:

Emri dhe mbiemri i pronarit:


Tel,fax,e-mail:


Emri dhe mbiemri i agronomit:

Adresa,vendi, komuna :

Veprimtarin për të cilën regjistroheni është :                   Për herë të parë             
          Ripërtëritje

Vërejtje:
Për nevoja zyrtare:



KUSHTET PËR REGJISTRIM DHE LEJE TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE
I. REGJISTRIM TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJËN E BIMËVE
    1. Kërkesa për regjistrim  

2. Formulari për autorizim të PMB-ve

3. Formulari për identifikimin e substancës aktive
4. Autorizimin nga kompania prodhuese për PMB-të

5. Certifikata e regjistrimit për PMB-të e ndonjërit shtet anëtarë të BE-së

6. Forma e etiketës me përmbajtjen e saj

7. Fletëpagesën e taksës për regjistrim në vlerë prej 500 €
II.  IMPORTIM TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJËN E BIMËVE
1. Kërkesa për leje  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin (shifra 5248).

3. Autorizimin nga kompania prodhuese
4. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
5. Lejën e personit përgjegjës të lëshuar nga MBPZHR 

6. Fletëpagesën e taksës për leje në vlerë prej 100 €
III. LEJE TË PERSONIT PËRGJEGJËS NË BARNATORE BUJQËSORE
1. Kërkesa për leje  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin (shifra 5248).

3. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
4. Diploma për përgatitjen profesionale (fakulteti i bujqësisë) 

5. Pëlqimin për objektin nga kuvendi komunal
6. Fletëpagesën e taksës për leje në vlerë prej 20€
IV. RIPËRTËRITJE-LEJE TË PERSONIT PËRGJEGJËS NË B.BUJQËSORE
     1. Kërkesa për leje  

                   2. Leja paraprake 

                   3. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
                   4. Fletëpagesën e taksës për leje në vlerë prej 20 €
                                   


Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-042  I Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve, si dhe udhëzimeve administrative nr. 09/2009, ‘’Autorizimi për certifikim të Produkteve për Mbrojtjen e Bimëve’’,  nr. 13/2009 ‘’Për caktimeve e kushteve, objekteve dhe pajisjeve për vendosjen të treg të produkteve për mbrojtjen e bimëve’’, nr.02/2010 ‘’Për plotësim dhe ndryshim të U.A nr.09/2009’’.














                   


                       Data e aplikimit:








Emri dhe Mbiemri i aplikuesit :



























